[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

26.11.2020                                                                                               № 231
О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах на территории

городского поселения Мышкин в осенне –

зимний период 2020г.
 Согласно протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ярославской области от 27.10.2020 №10, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 26 ноября по 26 декабря 2020 года провести месячник безопасности людей на водных объектах на территории городского поселения  Мышкин в осенне – зимний период.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий месячника безопасности людей  на водных объектах на территории городского поселения Мышкин в осенне-зимний период.

3. Организовать проведение пропагандистской и профилактической работы по предотвращению от несчастных случаев среди населения на водных объектах.

4. Отделению МВД России по Мышкинскому району (Шокуров А.В.)  оказать содействие в принятии мер административного воздействия в отношении лиц, нарушивших запреты выхода и выезда на лед в период ледообразования и ледостава.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского поселения Мышкин                 Кошутину А.А.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

      Глава городского

      поселения Мышкин                                                                     Е.В.Петров
Утвержден

Постановлением Администрации

городского поселения Мышкин

от 26.11.2020№ 231

План мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на территории городского поселения Мышкин (с 26.11.2020 по 26.12.2020)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Учет и проверка выхода людей на лед водоёмов в период ледообразования и ледостава.
	с    26.11.2020
по  26.12.2020
	Глава ГП Мышкин – Петров Е.В.
Начальник МУ «Управление городского хозяйства» – Асадов Н.А.

Старший инспектор отдела ГИМС ГУ МЧС России по Ярославской области -              Рыхлицкий Н.З. (по согласованию).

	2
	Информирование населения через средства массовой информации о складывающейся ледовой обстановке и мерах безопасности на льду.
	с    26.11.2020
по  26.12.2020
	Ведущий специалист Администрации ГП Мышкин – Сальников В.В.

	3
	Установка специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в потенциально опасных местах водных объектов.
	до 10.12.2020
	Начальник МУ «Управление городского хозяйства» - Асадов Н.А.

	4
	Руководителям организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, принять меры по проведению разъяснительной работы с сотрудниками по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021гг.
	с    26.11.2020
по  26.12.2020
	Ведущий специалист Администрации ГП Мышкин – Сальников В.В.